
    

 

Dagsorden til skolebestyrelsesmøde, Hunderupskolen 

Torsdag den 28. maj 2020 kl.19:00, Online via Zoom. 

 

Til stede: Stine, Jesper, Solvej, Claus, Bente, Kåre, Jeppe, Karen Louise 

Afbud: Rikke, Henrik 

Fraværende uden afbud: Therese  

Ordstyrer: Claus 

(tidspunkter i parentes er sluttidspunkt for punktets drøftelse)  

1. Godkendelse af dagsorden og evt. bemærkninger til referat fra seneste møde (19:05). 

Der er et par rettelser til referatet, HH sender det rundt igen. 

 

2. Nyt fra eleverne: (19:15). 

 

Intet nyt. 

 

3. Nyt fra ledelsen, herunder kort budgetopfølgning iht. på forhånd udsendt ØIS rapport, V. 

Kåre og Helle (19:35). 

 

Vi har nu fået ungeskolens elever tilbage på skolen. Det har betydet, at klasserne nu er 

samlet i en klasse igen, for de flestes vedkommende. Vi har fortsat nødundervisning, så 

alle klasser har få lærere og møder ind og får fri forskudt. Vi holder også frikvarter forskudt 

og har legepladsen delt op, så man kun er sammen med sin egen klasse. Vi underviser 

ude, når det er muligt og giver faglig mening. Vi har fået lov til at låne en kunstgræsbane af 

OB, den er placeret ved ringvejen. 

Vi afventer lige nu at høre mere omkring forsamlingsforbuddet. Hvis vi kan forsamle 50 

mennesker, vil vi lave klassevis dimission. Vi arbejder også i en forandret sidste skoledag 

for 9. årgang, så de for en god afslutning, der ligger indenfor retningslinjerne. 

Der bliver spurgt ind til, om det er muligt at forlænge skoledagen, det vil være svært, idet 

lærerne underviser maximalt og også er sammen med klasserne i alle pauser. 

Der bliver spurgt ind til, hvorfor eleverne skal møde ind forskudt, det skal de, da det er en 

del at sundhedsstyrelsens anbefalinger. Vi drøfter hvordan det påvirker familierne, eleverne 

og personalets arbejde med at få eleverne ind på skolen hver morgen.  

 

Der vil være ting fra coronaen vi tager med videre, når det bliver almindelig hverdag igen. 

 

Vi er færdige med fagfordelingen og går i gang med at lave skemaer til kommende skoleår 

fra fredag d. 29. maj. 

 

Vi har lagt stillingsopslag op til tre lærerstillinger. To barselsvikariater og en fast stilling for 

en lærer, der går på pension. Vi holder samtaler d. 16. juni fra kl. 13.00. 

 



    

 

Vi har haft vores drøftelse omkring film i undervisningen med på et personalemøde og i 

vores MED udvalg. Lige nu ligger det sådan, at vi udarbejder en retningslinje for brugen af 

film og medier i undervisningen, som vil komme til at ligge i vores personalehåndbog. Når 

den er udarbejdet, vil vi gerne tage den på et kommende skolebestyrelsesmøde igen. 

 

Vedrørende budgetopfølgningen så ligger vores forbrug fortsat i den lave ende, det skal vi 

også, da vi fastholder samme antal personaler, på trods af, at vi bliver en klasse mindre fra 

næste skoleår. 

 

Der vil være valgt til skolebestyrelsen onsdag d. 10. juni kl. 19.00, valget afholdes virtuelt. 

Der vil blive inviteret til valget igen og lagt et link ud til de forældre, der ønsker at deltage. 

 

Fremover vil vi have et fast punkt på fra ledelsen omkring elev-udmeldelser. 

 

 

4. Fra medarbejderne, v. Claus og Bente (19:50). 

Medarbejderne har fundet en hverdag i coronaen. Der er åbent i SFO2 hver dag og der 

kommer også børn derned. SFO2 er tilbage i de vante rammer. 

Der er en opfordring til, at vi får skruet op for brandingen af SFO2, så vi sikrer tilmeldinger 

til kommende skoleår. 

Vi har fået gang i flere aktiviteter og vi har fundet ud af, hvordan vi kan benytte materialer, 

der så rengøres mellem brug. 

Ungeskolen er lige i gang med at gennemleve det, at komme tilbage på skolen igen. 

Lærerne forsøger efter bedste evne at skabe de sikre rum for eleverne. 

Diskussionen fra sidste møde omkring brug af film og medier i undervisningen foregår også 

imellem personalerne. De vil meget gerne inddrages inden der besluttes endeligt, hvordan 

det skal være.  

Bestyrelsen holder fast i, at der skal tages stilling til, hvad der bliver set og hvornår i 

skoletiden og at det skal være pædagogisk relevant. Personalet er ikke uenige i målet, at 

der kun ses relevante ting på skærm, når man er i skole. Vi har drøftet dette på mødet og 

der er kommet flere forskellige holdninger frem.  

Solvej støtter ikke at der ses skærm under spisning, dette er der forskning der peger på. 

En kommentar til de kommende retningslinjer omkring dette, kan f.eks. indeholde hvordan 

man kan understøtte elevernes fællesskab. 

Vi vil sætte punktet på, på kommende skolebestyrelsesmøde. 

Skolebestyrelsen vil gerne have en opfølgning på, hvordan det foregår med brugen af 

skærm/medier på skolen efter sommerferien.  



    

 

 

 

5. Bestyrelsen (20:00): 

 

• Valg 2020 – 3+1 + 4 suppleanter er på valg  

Vi afventer at se hvor mange der stiller op. I den situation vi er i lige nu, vil det ikke give mening 

at lave de store reklameindslag på skolen, hvor der ikke kommer forældre. 

Der er en mulighed for, at flere lytter med hjemmefra og på den måde bliver nysgerrige overfor 

skolebestyrelsesarbejdet. Mødet afholdes på google Meet, som vi tester inden mødet, så vi er 

sikre på at det kan fungere. 

Ved fredsvalg er valget afsluttet inden sommerferien. 

Ved valghandling vil vi først have en ny skolebestyrelse først i september. 

Vi afventer at se, om der bliver fredsvalg, og aftaler et møde omkring muligheden for fredsvalg 

onsdag d. 24. juni kl. 19.00. Dette vil også komme ud som information til alle forældre. 

 

 

6. Eventuelt og opsamling til næste møde (21:00). 

Vedrørende Hunderupskolens hjemmeside: Under skolebestyrelsen mangler vores 

forretningsorden. Den vil blive lagt under overskriften ”Forretningsorden” i et faneblad under 

skolebestyrelsen. 

Vi skal have rettet i medlemmerne af skolebestyrelsen.  

Næste skolebestyrelsesmøde bliver et fysisk møde. Vi aftaler, at vi også holder vores 

sommerfrokost i forbindelse med mødet. 

Ansættelsessamtaler: Solvej og Stine. 

 

 

Vel mødt!  

Jesper Steen Tastesen, Formand 


